
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Καθορισμός ύψους και διαδικασίας χορήγησης 

αποζημίωσης στον πάροχο επιβατικής μετακίνη-
σης σιδηροδρομικών συγκοινωνιών, σύμφωνα με 
την από 14.4.2022 σύμβαση Υποχρέωσης Δημό-
σιας Υπηρεσίας, για την παροχή μετακίνησης με 
πλήρη ή μερική απαλλαγή από την καταβολή κο-
μίστρου των φοιτητών των Ανώτατων Εκπαιδευ-
τικών Ιδρυμάτων και των καταρτιζόμενων των 
Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Σ.Α.Ε.Κ.), για τα έτη 2022, 2023, 2024 και 2025, 
δυνάμει των διατάξεων της παρ. 3 του άρθρου 55 
του ν. 5220/2025 (Α’ 131).

2	 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης ΚΕΠ 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2026.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
3	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 95991/

ΥΠΕ/7/00001/Α/ν. 4399/2016/03-12-2025 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύ-
σεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄6480).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 204210	 (1)
Καθορισμός ύψους και διαδικασίας χορήγησης 
αποζημίωσης στον πάροχο επιβατικής μετακί-
νησης σιδηροδρομικών συγκοινωνιών, σύμφω-
να με την από 14.4.2022 σύμβαση Υποχρέωσης 
Δημόσιας Υπηρεσίας, για την παροχή μετακίνη-
σης με πλήρη ή μερική απαλλαγή από την κατα-
βολή κομίστρου των φοιτητών των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των καταρτιζόμε-
νων των Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.), για τα έτη 2022, 2023, 2024 
και 2025, δυνάμει των διατάξεων της παρ. 3 του 
άρθρου 55 του ν. 5220/2025 (Α’ 131).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του άρθρου 86 του ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις απαλ-

λαγών και αποζημιώσεων σχετικά με την καταβολή κο-
μίστρου στα μέσα μαζικής μεταφοράς» (Α’ 59),

(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6689

81835



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81836 Τεύχος B’ 6689/11.12.2025

(γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(ε) του ν. 5165/2024 (Α’ 209) «Κύρωση του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025»,

(στ) του άρθρου 55 του ν. 5220/2025 (Α’ 131) «Αναβάθ-
μιση της ασφάλειας των σιδηροδρόμων, αξιολόγηση 
προσωπικού σιδηροδρόμων, ενίσχυση εποπτείας σιδηρο-
δρομικού δικτύου, οργανωτική ενίσχυση της Ρυθμιστικής 
Αρχής Σιδηροδρόμων, του Εθνικού Οργανισμού Διερεύ-
νησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων 
και Ασφάλειας Μεταφορών και της εταιρείας «Σιδηρόδρο-
μοι Ελλάδος, Μονοπρόσωπη Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»,

(ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

(η) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

(θ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 151),

(ι) του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

(ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και του π.δ. 27/2025 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουρ-
γών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44),

(ιβ) της υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο 
Κυρανάκη» (Β’ 1365),

(ιγ) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Αθα-
νάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441), 

(ιδ) της υπό στοιχεία Ζ1/127000/07-10-2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Διευκολύνσεις στις μετακινή-
σεις με τα μέσα μαζικής μεταφοράς των φοιτητών των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των καταρτι-
ζόμενων των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4715),

(ιε) της υπό στοιχεία 42353/Ζ1/10-04-2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Διευκολύνσεις στις μετακινή-
σεις με τα μέσα μαζικής μεταφοράς των φοιτητών των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των καταρτι-
ζόμενων των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υ.ΠΑΙ.Θ.» (Β’ 2487),

(ιστ) της υπ’ αρ. 154016/24-09-2025 κοινής απόφα-
σης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, του 
Αναπληρωτή Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορι-
σμός αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη κατά την 
παρ. 6 του άρθρου 13 και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37  
του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 5160).

2. Την υπ’  αρ. 2/87242/25-11-2025 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Με-
ταβολές εκτελούμενου Προϋπολογισμού».

3. Την υπ’ αρ. 201834/05-12-2025 (ΑΔΑ:9ΛΖΕ465ΧΘΞ-
ΝΚΡ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών. 

4. Την υπ’ αρ. 203592/09-12-2025 Έκθεση Δημοσιονο-
μικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δεκα-
έξι εκατομμυρίων τετρακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων 
και εξακοσίων τριάντα επτά ευρώ (16.435.637,00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., για την κάλυψη της 
οποίας είναι εγγεγραμμένη ισόποση πίστωση στον τα-
κτικό προϋπολογισμό, οικονομικού έτους 2025, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός Φορέας 
1039-203-0000000 «Γενική Γραμματεία Μεταφορών» και 
Α.Λ.Ε. 2310803021.

6. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προσδιορισμός αποζημίωσης για την παροχή μετακί-

νησης με πλήρη ή μερική απαλλαγή από την καταβολή 
κομίστρου των φοιτητών των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και των καταρτιζόμενων των Σχολών Ανώ-
τερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.), για τα έτη 
2022, 2023, 2024 και 2025, δυνάμει των διατάξεων της 
παρ. 3 του άρθρου 55 του ν. 5220/2025 (Α’ 131). 

1. Η αποζημίωση του παρόχου επιβατικής μετακίνη-
σης σιδηροδρομικών συγκοινωνιών, σύμφωνα με την 
από 14.4.2022 σύμβαση Υποχρέωσης Δημόσιας Υπη-
ρεσίας, για την παροχή μετακίνησης με πλήρη ή μερική 
απαλλαγή από την καταβολή κομίστρου των φοιτητών 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των κα-
ταρτιζόμενων των Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.), για τα έτη 2022, 2023, 2024 και 
2025, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 86 του 
ν. 4530/2018 «Ρύθμιση απαλλαγών και αποζημιώσεων 
σχετικά με την καταβολή κομίστρου στα μέσα μαζικής 
μεταφοράς», όπως ισχύει καλύπτεται από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών. 

2. Το ύψος της αποζημίωσης για τα έτη 2022, 2023, 2024 
και 2025, καθορίζεται σε δεκαέξι εκατομμύρια τετρακό-
σιες τριάντα πέντε χιλιάδες και εξακόσια τριάντα επτά 
ευρώ (16.435.637,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., 
για την πληρωμή της δαπάνης που προκαλείται για την 
παροχή μετακίνησης με πλήρη ή μερική απαλλαγή από 
την καταβολή κομίστρου των φοιτητών των Ανώτατων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81837Τεύχος B’ 6689/11.12.2025

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των καταρτιζόμενων των 
Σχολών Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Α.Ε.Κ.).

Άρθρο 2 
Διαδικασία καταβολής της αποζημίωσης

1. Η τιμολόγηση της αποζημίωσης για τις προβλεπό-
μενες μετακινήσεις των δικαιούχων πλήρους ή μερικής 
απαλλαγής από την καταβολή κομίστρου, πραγματοποι-
είται από τον πάροχο επιβατικής μετακίνησης σιδηρο-
δρομικών συγκοινωνιών, σύμφωνα με την από 14.4.2022 
σύμβαση Υποχρέωσης Δημόσιας Υπηρεσίας.

2. Η πληρωμή της δαπάνης στον πάροχο επιβατικής 
μετακίνησης σιδηροδρομικών συγκοινωνιών, σύμφωνα 
με την από 14.4.2022 σύμβαση Υποχρέωσης Δημόσιας 
Υπηρεσίας, πραγματοποιείται με την έκδοση χρηματι-
κού εντάλματος στο όνομά του, στο οποίο αναφέρεται 
το Α.Φ.Μ. του, βάσει του τιμολογίου που θα εκδώσει, 
εντός του 2025. Η σχετική πληρωμή θα πραγματοποι-
ηθεί με ευθύνη των αρμόδιων οικονομικών υπηρεσιών 
μέσω της έκδοσης εντολής πληρωμής μετά από έλεγχο 
του πλήρους φακέλου δικαιολογητικών, προκειμένου 
να διασφαλίζεται η νομιμότητα και η κανονικότητα της 
σχετικής δαπάνης. Η υπηρεσία που θα εκκαθαρίζει την 
εν λόγω δαπάνη είναι η Διεύθυνση Οικονομικής Διαχεί-
ρισης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3. Για την ανωτέρω πληρωμή, ο ανωτέρω φορέας οφεί-
λει να προσκομίσει τα κάτωθι δικαιολογητικά:

(i) φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα, 
(ii) ΙΒΑΝ λογαριασμού στο όνομα του φορέα, στον 

οποίο θα κατατεθεί το προβλεπόμενο ποσό, 
(iii) το τιμολόγιο που αντιστοιχεί στο ποσόν αποζη-

μίωσης.
4. Για την πληρωμή απαιτείται, με μέριμνα της Διεύ-

θυνσης Σιδηροδρομικών Μεταφορών του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, κατάσταση πληρωμής 
δαπάνης υπογεγραμμένη από τον αρμόδιο διατάκτη, 
στην οποία θα αναφέρονται τουλάχιστον: α) ο λογαρια-
σμός οικονομικής ταξινόμησης, β) ο φορέας του οποίου 
επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός, γ) το οικονομικό έτος 
τον προϋπολογισμό του οποίου βαρύνει η δαπάνη, δ) τα 
στοιχεία του δικαιούχου (επωνυμία, ταχυδρομική διεύ-
θυνση, Α.Φ.Μ., κ.λπ.), ε) το δικαιούμενο ποσό, στ) οι τυχόν 
κρατήσεις και ο φόρος, ζ) το συνολικό καθαρό πληρωτέο 
ποσό και η) η αρμόδια Δ.Ο.Υ. του δικαιούχου. 

Άρθρο 3 
Ισχύς

Η παρούσα επέχει θέση σύμβασης κατά την έννοια 
του άρθρου 110 του ν. 4714/2020 (Α’ 148) και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός	  
Εθνικής Οικονομίας	 Αναπληρωτής Υπουργός 
και Οικονομικών	 Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 44347	 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης ΚΕΠ 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2026.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΉΣ ΚΈΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΊΩΝ ΝΉΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 του Κώδικα κατάστασης δη-
μοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν.  3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-
κον. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» σύμφωνα με την 
οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

7. Την υπ’ αρ. 81769/6-11-2024 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση οριστικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 6301). 

8. Την υπ’ αρ. 42966/19-11-2024 απόφαση Δημάρ-
χου περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις 
οργανικές μονάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του ΟΕΥ 
του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 42967/19-11-2024/ΑΔΑ: ΡΨ3646ΜΓ2Α-
ΤΤΗ «ανάθεση υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δη-
μάρχου» σε Προϊσταμένους και σε υπαλλήλους των 
οργανικών μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. 42359/24-11-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης ΚΕΠ.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που έχουν προκύψει στα 
τμήματα της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, λόγω υποστελέχωσης των 
υπηρεσιών, καθώς και των αυξημένων αρμοδιοτήτων 
της υπηρεσίας, γεγονότα που έχουν ως αποτέλεσμα την 
συσσώρευση πληθώρας εκκρεμοτήτων, οι οποίες πρέπει 
άμεσα να διεκπεραιωθούν.

12. Το γεγονός ότι το εναπομείναν προσωπικό της Δι-
εύθυνσης ΚΕΠ πρέπει να εργαστεί πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας, προκειμένου να ανταποκριθεί 
στα καθήκοντά του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81838 Τεύχος B’ 6689/11.12.2025

13. Την υπ’ αρ. 41958/20-11-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου ότι έχει γίνει 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του 
υπό κατάρτιση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026. 

14. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρι-
σης στο ΕΔΜΜ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνεται, για το Α’και Β’εξάμηνο του 2026, υπε-
ρωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης ΚΕΠ 
(μόνιμους και αορίστου χρόνου), για την αντιμετώπιση 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, όπως φαίνεται στον 
κατωτέρω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ 13 01
ΤΕ 01 00
ΔΕ 02 00

ΣΥΝΟΛΟ 16 01

Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.006 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
ΚΕΠ» ποσό 25.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.005 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Δι-
εύθυνσης ΚΕΠ» ποσό 1.900,00€.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την 
αρμόδια Διεύθυνση.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2026 και δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Kέρκυρα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΡΆΣΙΜΟΣ ΒΛΆΣΣΗΣ

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 95991/

ΥΠΕ/7/00001/Α/ν. 4399/2016/03-12-2025 απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 
Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄6480), στη σελίδα 79663, στη Β΄στήλη 
στις  παραγράφους  4 και 5 διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

ομολογιακού τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον 
διάρκειας ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων εκατομμυ-
ρίων διακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων ένα 
ευρώ και οκτώ λεπτών (4.292.501,08 €), που αποτελεί 
ποσοστό 55,954% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εκατόν 
δέκα τριών χιλιάδων επτακοσίων εξήντα έξι ευρώ και 
ενενήντα εννέα λεπτών (2.113.766,99 €), που αποτελεί 
ποσοστό 28,046% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης»,

στο ορθό: 
«4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

ομολογιακού τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχι-
στον διάρκειας ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
εκατομμυρίων διακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων 
τετρακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και εξήντα ένα λε-
πτών (4.293.435,61 €), που αποτελεί ποσοστό 56,966% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εκατόν 
δώδεκα χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα δύο ευρώ και 
σαράντα έξι λεπτών (2.112.832,46 €), που αποτελεί πο-
σοστό 28,034% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης».

Ακόμα στη σελίδα 79663, στη Β΄στήλη, στον 5ο έως 
1ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων ογδόντα 
τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και 
τριάντα επτά λεπτών (1.584.349,37 €)»,

στο ορθό:
«Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων ογδόντα 
τριών χιλιάδων τετρακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ και 
ογδόντα τεσσάρων λεπτών (1.583.414,84 €)».

(Από τη Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066891112250004*


		2025-12-11T20:35:40+0200




